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Yttrande Motion från Vänsterpartiet (V) - Stadsdelsnätverk 

Beskrivning av ärendet 

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 16 december 2024 § 24KS539-1 
väcktes Owe Hellberg, Vänsterpartiet, rubricerad motion. Motionen 
remitterades till kommunstyrelsen för beredning.  

Yttrande 
I motionen yrkas: 

att Gävle Kommun återupptar sitt arbete med ett stadsdelsnätverk för Öster 
och Nordost, antingen genom att själva hålla i nätverket eller genom att inleda 
dialog med AB Gavlegårdarna eller Hyresgästföreningen att ansvara för detta. 

Idag finns totalt fem stadsdelsnätverk i Gävle kommun, där fyra är 
finansierade (Andersberg, Sätra, Bomhus och Brynäs) och ett ligger vilande 
(SNÖ – Gävle strand, Nordost och Öster). Syftet med stadsdelsnätverken är att 
skapa möjligheter för samverkan, gemenskap och informationsutbyte. Alla 
som bor och verkar i stadsdelen är välkomna att delta och förverkliga idéer. 

Nätverket SNÖ, som är utan finansiering, samordnas inte i samma 
utsträckning som de övriga fyra, men kan idag aktualiseras för enstaka träffar 
vid behov. Nätverkare från SNÖ återfinns på maillistor och bjuds in till 
stadsdelsnätverksövergripande träffar samt att Stadsdelsturnén gör ett 
planerat stopp i det geografiska området.  

Efter ett nytt boendeinflytandeavtal mellan AB Gavlegårdarna och 
Hyresgästföreningen samordnas från 1 januari 2025 samtliga nätverk 
gemensamt av Hyresgästföreningen och Gavlegårdarna. Kommunstyrelsens 
beslutade på sammanträdet den 2024-10-08 att fördela 
värdeöverföringsmedel till Stadsdelsnätverkens nya upplägg för 2025. Beslutet 
möjliggjorde att Gävle kommun framåt finansierar hälften av kostnaderna för 
samtliga fyra nätverk och avslutar den uppdelning av stadsdelar som funnits.  
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Styrgruppen för Stadsdelsnätverken (bestående av representant från Gävle 
kommun, AB Gavlegårdarna och Hyresgästföreningen) ställer sig positiv till 
motionärens yrkande, men med förslag att: 

• det genomförs en analys; vilka aktörer som har aktiv verksamhet i området 
och eventuellt besöka och prata med dessa för att se hur intresset till 
deltagande ser ut 

• Stadsdelsnätverket SNÖ i så fall startas upp från tidigast 2026 

• det geografiska området och upptagningsområdet vigdas genom att inkludera 
Norr, Nynäs och eventuellt också centrala stan. 

Som SNÖ har sett ut hittills inkluderar det Öster, Nordost och Gävle Strand 
och det omfattar för få möjliga eller aktiva nätverksaktörer. Bland annan 
återfinns ingen grundskola eller idrottsförening inom de nu befintliga 
gränsdragningarna. Om SNÖ ska aktualiseras och samordnas som övriga 
nätverk vore det att föredra att inkludera Norr, Nynäs och eventuellt även 
centrala stan. Utvidgas området enligt förslag ovan, görs analysen att ovan 
nämnda aktörer samt fler föreningar och företagare återfinns rent geografiskt. 

Det som talar emot är att flertalet verksamheter i form av tjänstepersoner som 
återfinns i flera nätverk, såsom polis och socialtjänst är tungt belastade och har 
flaggat för att de i dagsläget har svårt att förlägga ytterligare resurser i fler 
nätverk.  

Medel om cirka 250 000kr årligen behöver frigöras och prioriteras om från nu 
befintliga insatser ifall till exempel värdeöverföringsmedel ska finansiera 
insatsen. 
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